
 

KOHTLA-JÄRVE  LINNAVOLIKOGU 

O T S U S 
 
Kohtla-Järve               3. detsember 2024 nr 193 
 
 
Kohtla-Järve Lasteaia Karuke, Kohtla-Järve Lasteaia Aljonuška, Kohtla-Järve Lasteaia 
Väikemees, Kohtla-Järve Lasteaia Buratino ja Kohtla-Järve Lasteaia Pääsuke liitmine 
Kohtla-Järve Lasteaiaga Kirju-Mirju 
 
Koolieelse lasteasutuse seaduse § 10 lõike 1 järgi loob linnavalitsus vanemate soovil kõigile 
pooleteise- kuni seitsmeaastastele lastele, kelle elukoht asub selle omavalitsuse territooriumil 
ning ühtib vähemalt ühe vanema elukohaga, võimaluse käia teeninduspiirkonna lasteasutuses. 
Nimetatud kohustuse täitmiseks peab linnavalitsus üleval vajaliku arvu koolieelseid lasteasutusi.  
 
Vabariigi Valitsuse poolt 11. novembril 2021. a kinnitatud „Haridusvaldkonna arengukava 2021–
2035“ üheks olulisemaks sihiks on seatud kvaliteetset haridust pakkuva, kaasava ja kestliku 
õppeasutuste võrgu ja taristu kujundamine, mis tagaks  hariduse kättesaadavuse erinevatele 
sihtrühmadele, ning õppeasutuste õpikeskkond toetaks nüüdisaegset õpikäsitust. Kohtla-Järve 
Linnavolikogu 30. septembri 2015. a määrusega nr 76 „Kohtla-Järve linna arengukava aastateks 
2016-2034 kinnitamine“ (edaspidi arengukava) kinnitatud arengukavas on välja toodud linna ees 
seisva haridusvaldkonna väljakutsena vajadus haridusvõrku optimeerida, sest 
rahvastikuprotsesside tulemusel väheneb ja vananeb linna elanikkond ning väheneb ka laste ja 
noorte osakaal. Arengukavas on märgitud, et linna lasteaedade õpikeskkond vajab 
investeeringuid ja uuendamist, et parandada hariduse konkurentsivõimet, pakkudes võrdseid 
võimalusi kõigile haridusprotsessis osalejatele.  
 

Kohtla-Järve Linnavolikogu 23. novembri 2023. a määrusega nr 52 „Kohtla-Järve linna 
haridusstrateegia 2023–2035 vastuvõtmine“ (edaspidi haridusstrateegia) võeti vastu linna 
haridusstrateegia. Haridusstrateegias on märgitud, et oluline on tegelda õppijast lähtuva 
õppekorraldusega, üleminekuga eestikeelsele õppele, personali kvalifikatsiooni ja 
motiveeritusega ning vajadustele vastava haridustaristu loomisega. Haridusstrateegias on välja 
toodud, et rahvaarv linnas on järjepidevalt kahanev ja ka sündide arv on kahaneva trendiga ning 
võttes arvesse olemasolevat olukorda ja rahvastiku prognoosi, on otstarbekas lasteaedu ümber 
korraldada. Haridusstrateegia tegevuskava valdkonna „Õpikeskkond“ punkt 9 näeb ette 
lasteaiavõrgu ümberkorraldamise Järve linnaosas, asutuste võrgu optimeerimise, mille tulemusel 
lasteaedade arv vastab teenusevajadusele, samuti on eesmärgiks olemasoleva ruumiressursi 
efektiivsem kasutus ja keskne rühmade komplekteerimise korraldamine. Haridusstrateegias 
märgitakse, et lasteasutuste võrgu ümberkorraldamisel on soovitav esmajärjekorras sulgeda 
halvemas seisukorras kinnisvaraga lasteaiad ja ümberkorralduste raames viia lasteasutused 
ühtse juhtimise alla, samuti on dokumendis välja toodud, et väheneva laste arvu tõttu on mitmed 
lasteaiahooned muutunud ruumikasutuselt ebaefektiivseks, mistõttu on otstarbekas asutuste 
arvu optimeerida.  

 
Kohtla-Järve linnas tegutseb 12 munitsipaalset koolieelset lasteasutust (edaspidi lasteaed), neist 
6 Järve, 5 Ahtme ja 1 Oru linnaosas.  
 
Järve linnaosas tegutseb kuus lasteaeda: Kohtla-Järve Lasteaed Karuke (registrikood 
75002991), Kohtla-Järve Lasteaed Aljonuška (registrikood 75003016), Kohtla-Järve Lasteaed 
Kirju-Mirju (registrikood 75002933), Kohtla-Järve Lasteaed Väikemees (registrikood 75002910), 
Kohtla-Järve Lasteaed Pääsuke (registrikood 75002884) ja Kohtla-Järve Lasteaed Buratino 
(registrikood 75002927). Kuues Järve linnaosa lasteaias on 1. novembri 2024. a seisuga 501 last 
ja on moodustatud 36 rühma. Tegutsevates rühmades on 70 vaba kohta, lisaks on Järve linnaosa 
lasteaedade hoonetes olemas vabu ruume viiele rühmale.  
 



 
 
Järve linnaosa lasteaedades on laste arv viimastel aastatel oluliselt vähenenud: 2019. aastal oli 
lapsi 629 ja 2024. aastal 501 last, rühmade arv on vähenenud 7 rühma võrra. Järve linnaosa 
lasteaedades on laste arv Eesti hariduse infosüsteemi ja Haridussilma andmetel muutunud ja 
vähenenud 128 lapse võrra järgmiselt: 
 
Lasteaed:      Laste arv: 2019. a 2024. a  
Kohtla-Järve Lasteaed Aljonuška (Mõisa tee 1)   126  86  
Kohtla-Järve Lasteaed Karuke (Põhja allee 20)   139  106  
Kohtla-Järve Lasteaed Kirju-Mirju (Pärna tn 36)   144  150  
Kohtla-Järve Lasteaed Pääsuke (Keskallee 34)   77  62  
Kohtla-Järve Lasteaed Buratino (Järveküla tee 56a)  74  65  
Kohtla-Järve Lasteaed Väikemees (Noorte tn 4)   69  32   
 
Järve linnaosa lasteaedadest on Kohtla-Järve Lasteaed Kirju-Mirju ainuke lasteaed, kus on 
ruumide ja lasteaiakohtade kasutamine olnud stabiilselt maksimaalne.   
 
Järve linnaosas tegutseb ka üks eralasteaed, mille omanikuga on sõlmitud lasteaiateenuse 
osutamise leping. Eralasteaed asub Järve linnaosas piirkonnas (aadressil Outokumpu tn 11), kus 
teisi lasteaedu ei ole, ja kõige lähem lasteaed on Kohtla-Järve Lasteaed Buratino.    
 
Järve linnaosas tegutses ka Kohtla-Järve Lasteaed Lepatriinu, mille tegevus lõpetati 2024. aastal. 
 
Haridusstrateegias välja toodud prognoosi kohaselt väheneb 2035. aastaks lasteaiaealiste laste 
arv Järve linnaosas 39 protsendi võrra võrreldes 2023. aastaga. Koolieelsete lasteasutuste võrgu 
ümberkorraldamine Järve linnaosas on planeeritud 2025. aastal. 
 
Kohtla-Järve Lasteaed Aljonuška, asukohaga Järve linnaosas aadressil Mõisa tee 1, on 
käesoleval ajal 9-rühmaline lasteaed, neist 5 on erirühmad. Eelnevalt on Kohtla-Järve Lasteaia 
Aljonuška hoones tegutsenud kuni 12 rühma, käesoleval ajal on erirühmade osakaal lasteaias 
suurenenud ja seega kohtade arv vähenenud. Lasteaias on 86 last, vabu kohti on 26, 
koolikohustuslikke lapsi 2025. aastal on 22 last. Haridusstrateegia näeb ette Kohtla-Järve 
Lasteaia Aljonuška tegevuse lõpetamise 2025. aastal, kuna hoone on täielikult amortiseerunud 
ja perspektiivis ei ole selle täiemahuline rekonstrueerimine otstarbekas.  
 
Vastavalt Kohtla-Järve Linnavolikogu 26. juuni 2024. a otsuse nr 175 „Kohtla-Järve Järve Kooli 
uue koolihoone asukoha määramine“ punktile 1 määrati Kohtla-Järve Järve Kooli uue koolihoone 
asukohaks Mõisa tee 1, Kohtla-Järve linn, millest tulenevalt on nimetatud aadressil tegutseva 
Kohtla-Järve Lasteaia Aljonuška hoone vaja vabastada hiljemalt 30. juuniks 2025. a. 
 
Arvestades asjaolu, et Kohtla-Järve Lasteaia Aljonuška ruumid on vaja vabastada 30. juuniks 
2025, on lasteaial ja rühmadel võimalik tegutseda aadressil Mõisa tee 1 kuni 31. maini 2025. a. 
Alates 1. juunist 2025. on Kohtla-Järve Lasteaia Aljonuška tegevuskohad planeeritud kahel 
aadressil: Põhja allee 20 (Kohtla-Järve Lasteaia Karuke hoone) ja Noorte tn 4 (Kohtla-Järve 
Lasteaia Väikemees hoone). Kohtla-Järve Lasteaias Aljonuška on 2025. aastal kooli minevaid 
lapsi 22, seega on vaja ümber paigutada 64 last. Kohtla-Järve Lasteaias Väikemees ja Kohtla-
Järve Lasteaias Karuke on vabad rühmaruumid ning 2025. aastal vabaneb ruume veelgi seoses 
kooli minevate laste lasteaiast lahkumisega. Lastevanematel on võimalik soovi korral teha valik 
lasteaiakoha edasise kasutamise osas ka mõnes teises linna lasteaias, kus on vabu kohti.     
 
Kohtla-Järve Lasteaias Karuke töötab 8 rühma. Lasteaed avati 12-rühmalisena ning aasta-aastalt 
on rühmade ja laste arv vähenenud: lasteaia 8 töötavas rühmas on 19 vaba kohta, lisaks on 
võimalus vabadesse ruumidesse vastu võtta rühmi Kohtla-Järve Lasteaiast Aljonuška. Kohtla-
Järve Lasteaias Pääsuke töötab 4 rühma, lasteaias on 11 vaba kohta. Kohtla-Järve Lasteaias 
Buratino töötab 4 rühma, lasteaias on 6 vaba kohta. Kohtla-Järve Lasteaias Väikemees töötab 2 
rühma ja kahe rühma ruumid on vabad, sest laste arv vähenes. Alates 1. septembrist 2024. a 
tegutseb 2 rühma, sellest tulenevalt oleks võimalik vajadusel lasteaeda vastu võtta 40 last. Kohtla-
Järve Lasteaias Kirju-Mirju töötab 9 rühma, lasteaias on 2 vaba kohta ja kõik ruumid on 
kasutuses. (Eesti hariduse infosüsteemi andmed, 1. november 2024. a.) 



 
 
 
Kohtla-Järve Lasteaed Karuke, Kohtla-Järve Lasteaed Aljonuška, Kohtla-Järve Lasteaed 
Väikemees, Kohtla-Järve Lasteaed Buratino ja Kohtla-Järve Lasteaed Pääsuke liidetakse alates 
1. juulist 2025. a Kohtla-Järve Lasteaiaga Kirju-Mirju, mille tulemusel lõpetavad liidetavad 
lasteaiad tegevuse 30. juunil 2025. a. Liidetavate lasteaedade – Kohtla-Järve Lasteaed Karuke, 
Kohtla-Järve Lasteaed Väikemees, Kohtla-Järve Lasteaed Buratino ja Kohtla-Järve Lasteaed 
Pääsuke – rühmad jäävad tegutsema senistesse hoonetesse.    
 
Tegevust jätkab viies hoones Kohtla-Järve Lasteaed Kirju-Mirju, millega liidetakse viis lasteaeda. 
Ümberkorraldatud lasteaia nimeks on alates 1. juulist 2025. a Kohtla-Järve Lasteaed Kirju-Mirju. 
Edaspidi on vajaduse korral võimalik teha küsitlus, et välja selgitada, kas soovitakse lasteaia nime 
muutmist. 
 
Valik lasteaedade liitmise osas on tehtud kaalutletult ja arvestades lasteaedade täituvust, hoonete 
seisukorda, paiknevust ja teisi olulisi tegureid. Mõistlik on teha valik, kus väiksemad lasteaiad 
liidetakse suuremaga. Seetõttu on valitud tegevust jätkavaks lasteaiaks Kohtla-Järve Lasteaed 
Kirju-Mirju, kus on Järve linnaosa lasteaedadest suurim arv lapsi ja rühmi, lasteaias on kohad 
maksimaalselt kasutatud, hoone on renoveeritud ja heas korras, lasteaias tegutseb piirkondlik 
eesti keele metoodikakeskus ning lasteaed rakendab erinevaid programme („Ettevõtlik 
kool/lasteaed“, „Kiusamisest vabaks!“, „Tervist edendav lasteaed“).    
 
Koolieelsete lasteasutuste ümberkorraldamine Järve linnaosas, liites Kohtla-Järve Lasteaia 
Karuke, Kohtla-Järve Lasteaia Aljonuška, Kohtla-Järve Lasteaia Väikemees, Kohtla-Järve 
Lasteaia Pääsuke ja Kohtla-Järve Lasteaia Buratino Kohtla-Järve Lasteaiaga Kirju-Mirju, täidab 
Kohtla-Järve linna arengukava haridusvaldkonnas ja haridusstrateegias seatud lasteasutuste 
võrgu kujundamise eesmärke, lähtudes laste arvu prognoosist ning tagades alushariduse 
kättesaadavuse, lastele võrdsed kvaliteetse alushariduse omandamise võimalused, laste ja 
nende vanemate rahulolu, valikuvõimalused ning ratsionaalsed kulutused alusharidusele. 
 
Seoses lasteaiavõrgu ümberkorraldamisega on toimunud Kohtla-Järve Linnavalitsuse ametnike 
(linnapea, haridus- ja kultuurivaldkonna abilinnapea ja haridusspetsialistide) kohtumine 17. juulil 
2024. a Kohtla-Järve Lasteaia Aljonuška direktori ja hoolekoguga seoses koolihoone asukoha 
määramisega aadressile Mõisa tee 1. Kohtumisel selgitati koolihoone asukoha määramisega 
seonduvat ja sellest tulenevaid tegevusi.  
 
Lasteaiavõrgu ümberkorraldamise küsimusega seoses korraldas Kohtla-Järve Linnavalitsus 6. 
septembril 2024. aastal linna lasteaedade juhtidele ja töötajatele haridusseminari-infopäeva, mille 
eesmärgiks oli teavitada osalejaid võimalikust lasteaedade võrgu ümberkorraldamisest ja 
selgitada sellega kaasnevaid protsesse. Samuti sooviti kuulata ära erinevaid arvamusi.  
 
Seoses lasteaiavõrgu ümberkorraldamisega Järve linnaosas vähenevad linna lasteaiavõrgu 
kulud. Kuue eraldi hoonetes tegutseva lasteaia asemel jääb lasteaedade liitmise tulemusel 
tegutsema üks lasteaed viies hoones. Tänu sellele muutub lasteaiavõrk efektiivsemaks, mille 
kaudu kasutatakse linna raha mõistlikumalt. Tegevuse ümberkorraldamisega muutub 
paindlikumaks rühmade moodustamine vastavalt vajadusele, personali töökorralduse 
muutumisega saab teenuseid efektiivsemalt osutada, sealhulgas võimaldada logopeedide ja 
eripedagoogide tugiteenust ühtlasemalt.  
 
Koolieelsete lasteasutuste ümberkorraldamine Järve linnaosas täidab linna arengukavas ja 
haridusstrateegias seatud eesmärke lasteasutuste võrgu ja taristu kujundamiseks, lähtudes laste 
arvu prognoosist ja tagades alushariduse kättesaadavus, võrdsed kvaliteetse hariduse 
omandamise võimalused, laste ja nende vanemate rahulolu ning ratsionaalsed kulutused 
alusharidusele. Lasteasutuste võrk peab olema kujundatud, arvestades vajadust tagada 
muutuvates oludes ja tingimustes kvaliteetne alusharidus ka tulevikus, seetõttu on sobivaim 
lasteaiad liita, mis võimaldab vajadusel paindlikumalt teha muudatusi ja efektiivsemalt korraldada 
alusharidust. Liitmise mõju on positiivne, sest kõigile lastele tagatakse kaasaegne haridustaristu, 
on paremad võimalused palgata pädevaid õpetajaid ja tugispetsialiste ning vabanevad rahalised 
vahendid saab suunata hariduse sisulisemateks tegevusteks.  



 
 
 
Eesti Vabariigi haridusseaduse § 7 lõike 2 punktide 2 ja 3 järgi on kohaliku omavalitsuse 
pädevuses muu hulgas asutada, reorganiseerida ja sulgeda õigusaktides ettenähtud korras 
munitsipaalharidusasutusi ning tagada oma halduspiirkonna munitsipaalharidusasutuste 
majanduslik teenindamine ja finantseerimine.  
 
Koolieelse lasteasutuse seaduse § 33 lõike 1 järgi lasteasutuse korraldab ja kujundab valla- või 
linnavolikogu otsusel ümber valla- või linnavalitsus ning lasteasutuse ümberkorraldamise või 
ümberkujundamise otsus tehakse arvestusega, et sellest on võimalik teavitada kirjalikult Haridus- 
ja Teadusministeeriumi, lasteasutust ja vanemaid (eestkostjaid, hooldajaid) vähemalt viis kuud 
enne ümberkorraldamise või ümberkujundamise tähtaega. Koolieelse lasteasutuse seaduse § 33 
lõike 2 punkti 2 järgi seisneb lasteasutuse ümberkorraldamine selle seaduse tähenduses 
lasteasutuste ühinemises või jagunemises ning muu hulgas võivad lasteasutused ühineda nii, et 
lasteasutus liidetakse teise lasteasutusega ja liidetav lasteasutus lõpetab tegevuse. Lasteasutuse 
liitmisel teise lasteasutusega jätkab lasteasutus, millega teine lasteasutus liidetakse, tegevust ja 
tegevust jätkavale lasteasutusele ei taotleta uut koolitusluba ning asutuste liitmine ei ole aluseks 
töötajate koondamisele.  
 
Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lõike 1 punkti 34 järgi on valla või linna 
ametiasutuse ja valla või linna ametiasutuse hallatava asutuse moodustamine, 
ümberkorraldamine ja tegevuse lõpetamine volikogu ainupädevuses.  
 
Lähtudes eeltoodust ning kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lõike 1 punkti 34, § 35 
lõike 2, koolieelse lasteasutuse seaduse § 33 lõike 1 ja lõike 2 punkti 2, Kohtla-Järve 
Linnavolikogu 25. mai 2016. a määruse nr 115 „Kohtla-Järve Linnavalitsuse hallatavate asutuste 
moodustamise, ümberkorraldamise ja tegevuse lõpetamise kord“ § 9 lõike 1 ja lõike 3 punkti 2 
alusel, Kohtla-Järve Linnavolikogu  
 
o t s u s t a b : 
 
1. Määrata Kohtla-Järve Lasteaia Aljonuška tegevuskohtadeks alates 1. juunist 2025. a Noorte 

tn 4, Kohtla-Järve linn, ja Põhja allee 20, Kohtla-Järve linn.  
 
2. Kohtla-Järve Lasteaed Aljonuška (registrikood 75003016) liita 1. juulist 2025. a Kohtla-Järve 

Lasteaiaga Kirju-Mirju (registrikood 75002933) ning lõpetada Kohtla-Järve Lasteaia Aljonuška 
tegevus 30. juunil 2025. a.  

 
3. Kohtla-Järve Lasteaed Karuke (registrikood 75002991) liita 1. juulist 2025. a Kohtla-Järve 

Lasteaiaga Kirju-Mirju (registrikood 75002933) ning lõpetada Kohtla-Järve Lasteaia Karuke 
tegevus 30. juunil 2025. a.  

 
4. Kohtla-Järve Lasteaed Väikemees (registrikood 75002910) liita 1. juulist 2025. a Kohtla-Järve 

Lasteaiaga Kirju-Mirju (registrikood 75002933) ning lõpetada Kohtla-Järve Lasteaia 
Väikemees tegevus 30. juunil 2025. a.  

 
5. Kohtla-Järve Lasteaed Pääsuke (registrikood 75002884) liita 1. juulist Kohtla-Järve Lasteaiaga 

Kirju-Mirju (registrikood 75002933) ning lõpetada Kohtla-Järve Lasteaia Pääsuke tegevus 30. 
juunil 2025. a.   

 
6. Kohtla-Järve Lasteaed Buratino (registrikood 75002927) liita 1. juulist 2025. a Kohtla-Järve 

Lasteaiaga Kirju-Mirju (registrikood 75002933) ning lõpetada Kohtla-Järve Lasteaia Buratino 
tegevus 30. juunil 2025. a.   

  
7. Kohtla-Järve Linnavalitsusel:  

 
7.1. Korraldada Järve linnaosa munitsipaallasteaedade ümberkorraldamine, nende valduses 

oleva vara, alaliste, pikaajaliste ja lühiajaliste dokumentide ning arhivaalide üleandmine 
ning muude õigusaktides ette nähtud ja ümberkorraldamisega seonduvate tegevuste 



 
 

läbiviimine. 
   
7.2. Teavitada seaduses ettenähtud korras lasteaedade ümberkorraldamisest Haridus- ja 

Teadusministeeriumi ning Kohtla-Järve Lasteaia Aljonuška, Kohtla-Järve Lasteaia 
Karuke, Kohtla-Järve Lasteaia Väikemees, Kohtla-Järve Lasteaia Pääsuke, Kohtla-
Järve Lasteaia Buratino ja Kohtla-Järve Lasteaia Kirju-Mirju personali ja vanemaid 
(eestkostjaid, hooldajaid). 

 
7.3. Moodustada lasteaedade ümberkorraldamise komisjon. 

 
8. Otsus jõustub teatavakstegemisest.  
 
 
Otsust on võimalik vaidlustada 30 päeva jooksul teadasaamise päevast arvates vaide 
esitamisega Kohtla-Järve Linnavolikogule haldusmenetluse seaduses sätestatud korras või 
kaebuse esitamisega Tartu Halduskohtu Jõhvi kohtumajja halduskohtumenetluse seadustikus 
sätestatud korras.  
 
 
 
 
Eduard Odinets  
volikogu esimees                                                                        


